
XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki w Pisarzowej
W  ubiegłą  niedzielę  1  sierpnia  2021  r.  obok  stadionu
sportowego w Pisarzowej odbył się XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich połączony z
VII Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki,  w  ramach  cyklu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2021  –
niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”.  Wydarzenie  objął
honorowym patronatem Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

W  ubiegłą  niedzielę  1  sierpnia  2021  r.  obok  stadionu
sportowego w Pisarzowej odbył się XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich połączony z
VII Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki,  w  ramach  cyklu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2021  –
niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”.

W tegorocznej edycji Gminnego Przeglądu Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego KGW w Pisarzowej udział wzięli mieszkańcy oraz
goście.  Wśród  nich  znaleźli  się  przedstawiciele  lokalnych
samorządów. Powiat Limanowski reprezentował Mieczysław Uryga –
Starosta Limanowski oraz Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego.
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Oficjalnego otwarcia i powitania dokonał Jan Skrzekut – Wójt
Gminy  Limanowa  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Limanowa
Stanisławem Młyńskim, gminnymi radnymi Andrzejem Malinowskim i
Władysławem  Lachorem,  oraz  Starostą  Powiatu  Limanowskiego
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Mieczysławem  Urygą,  Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Wojciechem Włodarczykiem oraz Urszulą Nowogórską – poseł na
Sejm RP.

Przegląd  zainaugurował  konkurs  potraw  regionalnych.  Podczas
Przeglądu 8 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Limanowa
serwowało  potrawy  kuchni  regionalnej.  Wśród  potraw
konkursowych spróbować można było m.in. grochówka, krupy z
grzybami, juha z ziemniakami, kluski ziemniaczane z omastą,
grochówka  na  słodko,  rosół  z  makaronem  i  wkładką  mięsa,
kwaśnica na boczku, kasza razowa z mlekiem. Poza potrawami
zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach  przygotowanych  przez
członkinie  poszczególnych  kół  nie  zabrakło  słodkich
tradycyjnych  wypieków  czy  wiejskiego  chleba  ze  smalcem  i
ogórkiem kiszonym oraz innych regionalnych przysmaków, którymi
można było się częstować.

Oprócz  konkursu  potraw  regionalnych  członkinie  kół
prezentowały rękodzieło artystyczne, a zaraz po nim na scenie
odbyły się występy. Gospodynie przed Komisją konkursową oraz
zgromadzoną publicznością przedstawiały scenki obyczajowe oraz
pieśni ludowe.
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Prezentacje wszystkich 8 KGW w zakresie scenek obyczajowych,
śpiewu  ludowego,  rękodzieła  artystycznego  oraz  potraw
regionalnych z uwagą obejrzała i oceniała Komisja Artystyczna
w składzie:

Benedykt Kafel – etnograf
Aleksander Smaga – muzyk MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu
Marta Smólczyńska – etnolog MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu

Ostatecznie  postanowiono  przyznać  następujące  miejsca  i
wyróżnienia:

Dwa równorzędne I miejsca, i nagrody w wysokości po 1800,00 zł
dla :

KGW Rupniów Centrum oraz KGW Pasierbiec
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Dwa równorzędne II miejsca i nagrody w wysokości po 1400,00 zł
zajęły:
– KGW PISARZOWA
– KGW MĘCINA

III miejsce i nagrodę w wysokości 1200,00 zł przyznano dla:
– KGW ŁOSOSINA GÓRNA

Trzy równorzędne wyróżnienia w kwocie 800,00 zł trafiły do:
– KGW KŁODNE
– KGW LIPOWE
– KGW SOWLINY

Laureaci I miejsca: KGW Rupniów – Centrum oraz KGW Pasierbiec
zakwalifikowali się do udziału w XX Powiatowym Przeglądzie
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW Powiatu Limanowskiego,
który odbędzie się w dniu 29 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom!

Wszystkie występujące w Przeglądzie koła nagrodzone zostały
okolicznościowymi  dyplomami,  pamiątkowymi  rzeźbami  i
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symbolicznymi  czekami  na  przyznane  im  przez  Komisję
Artystyczną  kwoty  wg  zajętych  miejsc,  które  odebrały
Przewodniczące poszczególnych Kół Gospodyń z rąk Wójta Gminy
Limanowa Jana Skrzekuta, Przewodniczącego Rady Gminy Limanowa
Stanisława  Młyńskiego,  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi  oraz  Członka  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciecha
Włodarczyka w obecności Komisji Artystycznej.

Po rozstrzygnięciu Przeglądu i konkursowych emocjach na scenie
z regionalną muzyką, tańcem i śpiewem zagościł zespół „Kijom
Worci”  z  Pisarzowej,  a  tuż  po  nich  przed  zgromadzoną
publicznością  wystąpił  zespół  „Forte”.

W trakcie Święta Folkloru miała miejsce również tradycyjna
loteria z atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. Najmłodszym czas
umilała zabawa na dmuchańcach oraz słodkie przysmaki. Mogli
również  skorzystać  z  możliwości  pomalowania  twarzy  przez
animatorów.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Otwarcie  zmodernizowanego
stadionu w Mszanie Dolnej
W  sobotę,  31  lipca  otwarto  oficjalnie  stadion  miejski  w
Mszanie  Dolnej  po  modernizacji.  Uroczystości  przesunięto  z
roku ubiegłego ze względu na pandemię COVID-19, mimo że można
było  już  z  niego  korzystać  w  minionym  roku.  W  sobotnim
wydarzeniu  w  Mszanie  Dolnej  wzięli  udział  przedstawiciele
Powiatu  Limanowskiego:   Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  Ewa  Filipiak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz
licznie zgromadzeni radni powiatowi.

Zebranych  uczestników  i  gości  na  otwarciu  zmodernizowanego
stadionu powitała Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała,
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która przedstawiła działania prowadzone w związku  z remontem
obiektu, jak również przypomniała obecnym historie stadionu.

Całość  wykonania  inwestycji  zamknęła  się  w  kwocie:
3.347.746,57  złotych,  z  czego  900  tysięcy  stanowi  dotacja
Ministra Sportu, a 200 tysięcy Powiatu Limanowskiego.

Pani Burmistrz gorące podziękowania skierowała do instytucji,
które wspierały inwestycję. Następnie Burmistrz Miasta Mszana
Dolna wraz z gośćmi : Edwardem Siarką – Wiceministrem ds.
Środowiska i Klimatu, Łukaszem Kmitą –  Wojewodą Małopolskim,
Ewą  Filipiak  –  Przewodniczącą  Rady  Powiatu  Limanowskiego,
Januszem Matogą – Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mszanie
Dolnej,  architektem  Arkadiuszem  Kolińskiego,   –  autorem
projektu  modernizacji  stadionu  oraz   z  udziałem  Zygmunta
Łyżnickiego – znanego biegacza, reprezentującego sekcję Biegów
Górskich  i  Długodystansowych  MOK  dokonała  oficjalnego
przecięcia  wstęgi.
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Na  nowo  wyremontowanym  Stadionie  można  korzystać  z
przebudowanej  bieżni  –   zgodnej  ze  standardami
Międzynarodowego  Stowarzyszenia  Federacji  Lekkoatletycznych.
Mogą   na  niej  rozgrywać  się  biegi  na  różnego  rodzaju
dystansie, w tym bieg przez płotki. Po obu stronach boiska
piłkarskiego znajdują się także stanowiska do rzutu dyskiem,
młotem i oszczepem, pchnięcia kulą, skocznie w dal, wzwyż oraz
do skoku o tyczce. Na górnej płycie Stadionu usytuowane jest
wielofunkcyjne,  ogrodzone  boisko  oraz  siłownie  zewnętrzne.
Stadion  wyposażony  jest  w  udogodnienia  dla  osób
niepełnosprawnych.

Po oficjalnych przemówieniach i gratulacjach padła propozycja
Pana  Wojewody,  by  osobiście  sprawdzić  kondycję  na  oddanym
obiekcie. Wywołani na bieżnię na znak otrzymany od trenera i
szkoleniowca  Lecha  Salamonowicza  dystans  jednego  okrążenia
sprawdzili:  Edward  Siarka  Wiceminister  ds.  Środowiska  i
Klimatu, Łukasz Kmita Wojewoda Małopolski, Grzegorz Biedroń
Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego i Prezes MOT, Wojciech
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Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Rafał Rusnak
Wójt Gminy Niedźwiedź oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w
Mszanie Dolnej.

Następnie zaprezentowali się biegacze z Sekcji Biegów Górskich
i Ulicznych z Miejskiego Ośrodka Kultury.

Więcej zdjęć z weekendowego wydarzenia znajduje się TUTAJ.

Zapraszamy!

źr/fot.: UM Mszana Dolna
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„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  z  KGW
Podłopień
W piątek 30 lipca na limanowskim rynku w godzinach od 9: 00 do
13:00 odbyło się spotkanie w ramach letniej akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego, promującej dziedzictwo kulinarne
i rękodzieło Ziemi Limanowskiej oraz działalność lokalnych Kół
Gospodyń Wiejskich.

Jako czwarte Koło Gospodyń udział w wydarzeniu organizowanym
przez Starostwo Powiatowe w Limanowej  udział wzięły panie z
KGW  w  Podłopieniu  (gmina  Tymbark).  Stoisko  gospodyń  z
Podłopienia było chętnie odwiedzane przez gości, wśród nich
był  tez  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Odwiedzający
mogli na miejscu skosztować oraz zakupić wiele tradycyjnych
przysmaków  m.in  domowe  pierogi,  chleb,  pyszne  ciasta  i
pieczywo.  Nie  zabrakło  też  oryginalnych  wyrobów
rękodzielniczych,  takich  jak  pięknie  haftowane  obrusy,  czy
serwetki.
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W  przyszły  piątek  6.08.  odbędzie  się  pierwsza  sierpniowa
odsłona „regionalnych smaków”, na którą już teraz serdecznie
zapraszamy.

Otwarcie  stadionu  i  koncert
orkiestr  dętych  już  w  ten
weekend w Mszanie Dolnej
W nadchodzącą sobotę, 31 lipca br. o godz. 15: 00 w Mszanie
Dolnej nastąpi oficjalne otwarcie nowego Stadionu miejskiego.
Wydarzeniu będą towarzyszyć koncerty orkiestr dętych wpisujące
się w wieloletnia tradycję Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr
im. Władysława Jerzego Żądło. Jednym z partnerów imprezy jest
Powiat Limanowski.

Ważnym punktem w programie sobotniego otwarcia stadionu będzie
mecz  rozegrany  pomiędzy  drużynami  piłkarskimi:  FK  Nižná  z
Gminy Nižná i KS Turbacz z Mszany Dolnej w ramach realizacji
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mikroprojektu  „Aktywni z każdej strony” – polsko-słowackie
dziedzictwo sportowe Gminy Nižná i Miasta Mszana Dolna.
W  trakcie  trwania  wydarzenia  dostępne  będą  będą  stoiska
rękodzielników z Zagórzańskich Dziedzin, mszańskich artystów,
Studia  i  pracowni  RZ  Roberta  Zapały,  stoisko  kaletnika  i
rymarza Adama Olconia oraz stoisko sklepu zielarsko-medycznego
Górskie Zmysły.

Dodatkowo  będzie  możliwość  skorzystania  konsultacji
energetycznych,  ponieważ  podczas  wydarzenia  będą  obecni
ekodoradcy  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej P. Justyna Jesionek oraz P. Paweł Korczak.
Mieszkańcy będą mogli także wziąć udział w spisie powszechnym–
pomocą służyć w tym będą rachmistrzowie spisowi.

Koncerty zaproszonych orkiestr dętych oraz rozpoczną się o
godzinie 16:00. Zaraz po występach na nowym stadionie zostanie
rozegrany mecz inauguracyjny pomiędzy FK Nižná z Gminy Nižná
oraz  KS  Turbacz  z  Mszany  Dolnej.  Zwieńczeniem  sobotniego
wydarzenia  będzie  występ  zespołu  muzycznego  „GOLF”  ze
Słowacji.

Pełny program jest dostępny na plakacie informacyjnym:



Serdecznie zapraszamy do udziału!
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źr.:UM Mszana Dolna

Przed nami kolejne spotkanie
z Kołem Gospodyń Wiejskich w
ramach  akcji  „Regionalne
smaki Powiatu Limanowskiego”
Przed  nami  czwarte  spotkanie  z  regionalnym  Kołem  Gospodyń
Wiejskich  w  ramach  akcji  „Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”.  W  piątek  30.07.  br.  na  limanowskim  rynku
odbędzie  się  kolejne  wydarzenie  promujące  dorobek  i
dziedzictwo  kulinarne  oraz  rękodzielnicze  powiatu
limanowskiego.

Tym razem na rynku w Limanowej  przed budynkiem Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej swoje produkty i rękodzieło
będą sprzedawać Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu
(gmina Tymbark). Stoisko KGW czynne będzie w godzinach od 9:00
– 13:00.

 

Tak  jak  przy  okazji  wcześniejszych  spotkań  będzie  można
skosztować i zaopatrzyć się w zdrowe i naturalnie wytwarzane
przysmaki.

Serdecznie zapraszamy!
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Już  w  tę  niedzielę  w
Pisarzowej  odbędzie  się
gminny Przegląd Kół Gospodyń
Wiejskich  połączony  z
Festiwalem  „Beskidzkie  Rytmy
i Smaki”
1 sierpnia 2021 w Pisarzowej odbędzie się gminny Przegląd Kół
Gospodyń Wiejskich połączony z Festiwalem „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski –
Mieczysław Uryga.

W tym roku do konkursu przystąpi 8 kół gospodyń wiejskich: KGW
Męcina, KGW Rupniów Centrum, KGW Pasierbiec, KGW Sowliny, KGW
Kłodne, KGW Łososina Górna, KGW Lipowe oraz KGW Pisarzowa.
Niedzielne  wydarzenie  rozpocznie  się  od  konkursu  potraw
regionalnych,  w  trakcie  którego  na  miejscu  będzie  można
kosztować  niecodziennych,  konkursowych  dań,  przygotowanych
przez  panie  z  gminnych  kół  gospodyń  wiejskich.   Wśród
przysmaków biorących udział w konkursowej rywalizacji znajdą
się :
grochówka – KGW Lipowe,
krypy z grzybami- KGW Pasierbiec
juha z ziemniakami – KGW Pisarzowa
kluski ziemniaczane z omastą – KGW Rupniów-Centrum
grochówka na słodko – KGW Sowliny
rosół z makaronem i wkładką mięsa – KGW Łososina Górna
kwaśnica na boczku – KGW Kłodne
kasza razowa z mlekiem – KGW Męcina 
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Powyższe potrawy zgłoszone zostały do konkursu, natomiast na
stoiskach przygotowanych przez członkinie poszczególnych kół
nie  zabraknie  także  słodkich  tradycyjnych  wypieków  czy
wiejskiego chleba ze smalcem i ogórkiem kiszony oraz innych
rarytasów, których będzie można próbować.

Oprócz  prezentacji  kulinarnych  poszczególne  stanowiska  KGW
zaoferują rękodzieło artystyczne, które także podlegać będzie
ocenie w ramach regulaminowych zapisów Przeglądu. W tym roku
ocenianym rękodziełem będą kwiaty i girlandy z bibuły.

Ostatnią  konkursową  odsłoną  będzie  prezentacja  przez  koła
regionalnych  zwyczajów  i  pieśni  ludowych.  Pięć  kół
przygotowało pieśni ludowa, a jedno – Koło Gospodyń Wiejskich
w Rupniowie Centrum, scenkę obyczajową o tytule ” Nasodzanie
kwoki”.

Całość  niedzielnych  prezentacji  oceniać  będzie  Komisja
Artystyczna,  która  zadecyduje  o  przyznaniu  nagród
poszczególnym  kołom  oraz  wydeleguje  najlepsze  z  nich  na
Przegląd Powiatowy Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się
29 sierpnia w Miejskim Parku w Limanowej. W skład komisji
wchodzi  Benedykt  Kafel-  etnograf,  Aleksander  Smaga-
Małopolskie Centrum Kultury Sokół – główny specjalista ds.
muzyki  oraz  Marta  Smólczyńska  Małopolskie  Centrum  Kultury
Sokół – główny specjalista ds. edukacji, sztuki ludowej i
rzemiosł,

Po zakończeniu Przeglądu Kół Gospodyń Wiejskich w ramach VII
Festiwalu  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”, organizowanego w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2021 – niezapomniane uroki Beskidzkich Wysp” rozpoczną się
występy zespołów regionalnych.

Później  Przed  zgromadzoną  publicznością  zaprezentuje   się
zespół  regionalny  Kijom  Worci  z  Pisarzowej,  oraz  zespół
 muzyczny  Forte.   Na  zakończenie  imprezy  wystąpi  zespół
muzyczny Strojni.



W trakcie wydarzenia odbywać się będzie loteria, w której
wygrać można będzie cenne nagrody. Organizatorzy przygotowali
też  mnóstwo bezpłatnych atrakcji  dla najmłodszych – będą
zabawy  i  konkursy  z  animatorami,  malowanie  twarzy  oraz
urządzenia rekreacyjne – dmuchańce.

OBW  2021  –  niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”  jest
współfinansowane  ze  środków  otrzymanych  od  Województwa
Małopolskiego.



źr.: UG Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/ac726ee9bd34a94.png


Trzecia odsłona „Regionalnych
Smaków Powiatu Limanowskiego”
z udziałem KGW Łętowe
Dziś 13 lipca na limanowskim rynku w godzinach od 9: 00 do 13:
00 po raz trzeci można było odkrywać smaki regionu. Tym Razem
dzięki paniom z Koła Gospodyń wiejskich „Śwarne Babki ” z
Łętowego ( gmina Mszana Dolna).

Stoisko  Łętowianek  zdobyło  uznanie  smakoszy  i  przyciągało
uwagę  uczestników  dzisiejszego  wydarzenia  –  mieszkańców
Limanowej oraz gości wyjątkowymi przysmakami: wśród m.in. nich
smalec, sery wędzone, korbacze, domowe ciasta  i swojskie
chleby  oraz  tradycyjna zupa karpielanka.

 

A  w  następny  piątek  już  od  9:  00  zapraszamy  na  kolejne
spotkanie ze smakiem.  Do zobaczenia 30.07 na limanowskim
rynku!
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Zapraszamy  na  trzecie
spotkanie  z  regionalnymi
smakami powiatu limanowskiego
!
W ten piątek 23 lipca na Limanowskim Rynku Odbędzie się już
trzecie letnie spotkanie z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”  organizowanej  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej. 

Już jutro w godzinach 9: 00 do 13: 00 zapraszamy  na rynek w
Limanowej, obok Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej,
gdzie  swoje tradycyjnie wytwarzane, smaczne i zdrowe produkty
zaprezentuje Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe.

Przypomnijmy, że co tydzień do końca sieprnia, w każdy piątek
 na  limanowskim  rynku  jedno  ze  zgłoszonych  Kół  Gospodyń
Wiejskich będzie sprzedawać lokalne przysmaki i rękodzieło.
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Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  ma  na  celu
promocje tradycji kulinarnej regionu oraz lokalnego rzemiosła.

W  niedzielę  w  Ujanowicach
odbędzie  się  XII  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi
W  tę  niedzielę,  25  lipca  w  Ujanowicach  (gmina  Laskowa)
odbędzie  się  po  raz  dwunasty  Galicyjski  Konkurs  Powożenia
Zaprzęgami Konnymi.

Konkurs rozpocznie się  o godz. 12:30 na placu targowym koło
boiska sportowego – „AKS Ujanowice”.

Program wydarzenia obejmuje:

Od godz.9:00 do 12:00 – zwózka koni i zapisy do konkursu
powożenia
12:30 – Uroczyste otwarcie
Konkurs zręczności powożenia furmanką w lesie
Ogłoszenie wyników i nagrodzenie laureatów

O godzinie 17:00 odbędzie się koncert Zespołu Kordian, a tuż
po nim, o godzinie 19:00 – zabawa taneczna w plenerze, która
zakończy tegoroczną edycje konkursu.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Zapraszamy!
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„Mszana Dolna w 1910 roku” –
odbył się spacer historyczny
Tematem  spaceru historycznego po Mszanie Dolnej były urzędy w
czasach  autonomii  galicyjskiej.  Pretekstem  do  jego
przeprowadzenia  było  przypomnienie  obchodów  grunwaldzkich  z
1910  roku.  Spacer  zorganizował  oraz  przeprowadził  Michał
Wójcik,  założyciel  strony  Mszana  Dolna  na  starych
fotografiach.

17  lipca  uczestnicy  spaceru  potkali  się  o  18:00  przed
budynkiem  dawnego  sądu  powiatowego  przy  ul.  Matejki  11.
Pretekstem spotkania było przypomnienie pejzażu Mszany Dolnej
około 1910 roku. Tematem przewodnim były mszańskie urzędy w
okresie  autonomii  galicyjskiej.  Nie  było  więc  lepszego
miejsca, by rozpocząć niż ukończony w 1912 roku budynek sądu.
W tym miejscu jednak warto przypomnieć, iż powiat sądowy w
Mszanie Dolnej został utworzony w 1883 roku. Michał opowiadał
o środowisku sędziowskim, adwokackim i notariuszach, a także o
budzących kontrowersje wydarzeniach, jakie przed 1914 rokiem
wydarzyły się w budynku pod adresem Matejki 11.
Kolejne kroki skierowano w stronę budynku OSP Mszana Dolna,
gdzie skrótowo przypomniano początki zawiązanego w 1878 roku
Towarzystwa  Straży  Ogniowej.  Jeden  z  druhów  zaprezentował
także jeden z oryginalnych hełmów strażackich sprzed pierwszej
wojny światowej.
Na  płycie  Rynku  Przewodnik  scharakteryzował  budynek  i
przeznaczenie tzw. „Ratusza” (rozebranego na początku lat 20.
XX wieku). Dalej uczestnicy zatrzymali się przed budynkiem
neoklasycystycznej  plebanii.  Była  to  doskonała  okazja,  by
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przedstawić pokrótce status Kościoła katolickiego w imperium
austro-węgierskim,  a  także  przemiany  w  strukturze
administracyjnej  Kościoła  w  XIX  wieku.
Przedostatni  przystanek  zorganizowano  pod  Miejski  Ośrodek
Kultury w Mszanie Dolnej, gdzie rozmowa zeszła na temat… drogi
krajowej  nr  28,  czyli  dawnego  traktu  podkarpackiego.
Rozmawiano w tym miejscu o udziale poczmistrzów w tworzeniu
stowarzyszeń  pracy  organicznej  oraz  o  budowie  pierwszego
mostu.
Spacer  zakończył  się  przed  budynkiem  urzędu  Miasta  Mszana
Dolna,  gdzie  Przewodnik  szeroko  przedstawił  działalność
największej gwiazdy Mszany Dolnej okresu autonomicznego. Mowa
oczywiście o Franciszku Dubowym.

Zapraszamy na profil facebookowy prowadzony przez Pana Michała
Wójcika „Mszana Dolna na starych fotografiach”, gdzie można
znaleźć wiele ciekawych informacji na temat historii Mszany
Dolnej oraz jej mieszkańców.
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